**B**

**S** eius

Luc. 11. c ait Gabriel: Et vocabit nomen eius iesus: de quo nomine Paulus ait: dedit ei nomen quod est super omne nomen etc. Cui vero qui in tali sapia confidit: blasphemat nomen christi dicens cum inaequali patri: etc. ecclesia pellit: quod audierit ponet manum super caput eius: quia caput viri christus: caput christi deus qui in christo blasphematur.

Ecce autem etc. Origo. Duo litigant: unus ex integro israelita: qui litigat et non peccat: alter ex maiori parte. i. ex parte aegyptii cuius partem designat. Israelita rationabiliter litigat. In ergo do quoque israelita super: aegyptius cadit: qui veritatem defendit et ecclesiastica fide: integer israelita litigat cum aegyptio: qui ex parte christo credit: et scripturas recipit: sed non integre et fideliter sensum capit. Hic ex parte israelita est: sex ex parte aegyptius. Qui vero fidei crudelitate et nois professione christianus est et catholicus ex utraque parte israelita est. Qui autem professione christianus: intellectu fidei hereticus et puerius: mentem habet israelitam: et patrem aegyptium: propterea cum de scripturas legit: et sequitur scripturam et intellectum repudiat spiritualem: mentem habet israelitam. i. scripturam et carnalem sensum quem sequitur: habet aegyptium patrem. ideo contra catholicum litigat qui secundum scripturam et spiritum israeliticus est. Qui de parte aegyptio est: noiat nomen et maledicit: quia negat creatorem esse mundi: et patrem christi. Nos autem qui scripturam et spiritum sequimur dicimus: neque secundum scripturam maledicendum: neque secundum spiritum blasphemandum. Maledicti enim in deum et in primum: regnum dei non possidebunt. Unum et per moysen iam asper vindicat deus in maledictum. id est non dixit: cuius nomen nominas maledixerit: vel dei vel hominis: ne si de deo diceret: de hominibus dedisset licentiam aliquis non putaret. Qui enim maledicit et si non ex corde: non ex voto vel animo iniquo immundicia in laqueo (secundum Esaiam verbum) et iniquameta oris incurrit.

Iste autem licet matrem israelitide de aegypto tamen propegnatus est: et nominans nomen maledixit: puto nisi exisset: nec litigasset: nec nominans maledixisset. Exiit enim a veritate: exiit a timore dei: a fide: a charitate propter hoc enim quis exiit de castris ecclesie: etiam si episcopus voce minime abiiciatur: sic e contra aliquis non recto iudicio foras mittitur: sed si an non exiit. i. non egit ut meretur exire. nihil ledit. iterum enim qui foras mittitur intus est: et qui foras est intus videtur retineri. a Miseratus est enim etc. Moyses non ex aucte sua sententiam profert: sed referre blasphemantem: sed de precepto referat: mittit in carcerem: lex enim odit eum qui blasphematur quem frequenter trinitatem predicat: sed non manifeste sic euangelium: id est illud ad iudicium euangelij referuauit. Qui non credit in filium iam iudicatus est. b homo homo etc. Aug. Locutio est tamquam dicat homo ille: aut ille. i. quod homo: non sicut quidam putat: homo homo ita dicit tanquam laudabilis quasi homo: non quasi laudabilis velut etiam illis peccatoribus: sed qui vere sit homo quem sensum non esse verum: sed locutionis per scripturam apte ostendit eum in eo de quo culpatur: non qui laudatur. Homo homo etc. Aug. Si maledixerit deum suum peccatum accipiet. Nominans autem nomen domini morte moriatur: quasi aliud sit maledicere deum suum: aliud noiare nomen domini: et illud sit peccatum: b autem tamen nephas ut etiam morte dignum. Cuius hoc loco ita intelligendum sit quod dictum est nomen domini: ut cum maledictio fiat id est maledicendo nominet. Quid ergo distat inter illud peccatum: et hoc tantum crimen? An forte hoc ipsum repetendo monstravit non leue esse peccatum sed morte puniendum: sed quia per distinctionem hoc intulit non dicens: nominans enim sed nominans ante sub obscuro factum est: et ideo si hoc recte intelligitur: notandum est locutionis genus.

Efficius. Lxx. Homo homo qui maledixerit deo peccatum accipiet: qui autem nominat nomen domini morte moriatur: tanquam maledicere deo sit minus: et nominare nomen dei sit grauius: deus autem et dominus est. Unde: Dominus deus tuus deus vnus est. Et alibi: Diliges dominum deum tuum ex toto corde tuo: nomen eius quod est: cuius nominatio ita punitur. Quare nomina dei in scripturis manifestant: siquid nominant sic puniuntur. Sed blasphemia qui scienter committit: maxima pena vindicatur. Unum qui peccauerit in spiritum non dimittet ei. i. qui in scia blasphemauerit: qui est donum spiritus sancti. Unum et alij datur per spiritum scio scie. Maledicit ergo deum qui inscienter blasphematur et peccatum recipit. i. pena peccati: quia sciam quam debebat habere non habuit. Nomen vero domini nominat qui in scia blasphematur: hoc autem facit qui euangelium per spiritum acquirunt. Remo enim potest dicere dominus iesus nisi in spiritu sancto. Ideo iuste sine misericordia punitur: siue a patribus tanquam cuius eruditus: siue nouiter didicit tanquam peregrin.

Noiat autem talis blasphematur: sic filius israelitidis noiauit et blasphemauit. Qui percussit et occidit. Qui percussit animam hominis etc. i. qui ad iniquitatem traxerit: animam vero a sale hominem intelligit: qui non percipit que sunt spiritus dei. Aug. Qui percussit animam hominis et mortuus fuerit etc. Non ait qui percussit hominem

eum. tertio determinationis executio. ibi: Lo cutusque est moyses. Circa primum sciendum quod dicitur huiusmodi hebrei et iste blasphemus eo quod erat de tribu Dan ex parte matris voluit figurare tabernaculum suum cum illis qui erant de tribu Dan: sed fuit pharisaeus ab illo in fine quem volebat figurare tabernaculum eius quod occupabat spacium suum: et sic rixati sunt adinuicem et causa eorum deducta est ad moysen qui sententiauit contra illum quia castra non situabant secundum lineam matris sed patris: ut habet Nume. ij. vbi dicitur: Singuli per turmas atque vexilla et domos cognationum suarum castrametabuntur. In hebreo habet: Et domus patris suorum castra metabuntur: propter quam sententiam conturbat: postquam exierat de loco iudicij blasphemauit non in mentem domini: sed in hunc mentem christi de matre sua. et de tribu Dan: et secundum hunc exponit scriptura: cuius dicitur: Ecce autem egressus scilicet cet de loco iudicij vbi fuerat condemnatus.

Quem per etc. Iste vir aegyptius fuit ille quem interfecit moyses et genuit istum blasphemum de adulterio. putatum fuit. Exod. ij. b Jurgatus est in castris. i. propter situationem castrorum sui in castris rati omne predicta. c Cuius blasphematur. hebrei dicunt: Cuius explanasset nomen domini. dicitur enim alij quod in publico nominant nomen domini tetragrammaton quod erat illicitum nominare nisi in sacerdotum benedictionibus: et illud nomen maledixit.

Vocabatur autem etc. Vocabatur autem in eis sala. de qua dicitur fuit. Exo. ij. e Miseratus est etc. b Non potest blasphemari nisi in publico. c Cuius blasphematur. hebrei dicunt: Cuius explanasset nomen domini. dicitur enim alij quod in publico nominant nomen domini tetragrammaton quod erat illicitum nominare nisi in sacerdotum benedictionibus: et illud nomen maledixit.

Vocabatur autem etc. Vocabatur autem in eis sala. de qua dicitur fuit. Exo. ij. e Miseratus est etc. b Non potest blasphemari nisi in publico. c Cuius blasphematur. hebrei dicunt: Cuius explanasset nomen domini. dicitur enim alij quod in publico nominant nomen domini tetragrammaton quod erat illicitum nominare nisi in sacerdotum benedictionibus: et illud nomen maledixit.

Vocabatur autem etc. Vocabatur autem in eis sala. de qua dicitur fuit. Exo. ij. e Miseratus est etc. b Non potest blasphemari nisi in publico. c Cuius blasphematur. hebrei dicunt: Cuius explanasset nomen domini. dicitur enim alij quod in publico nominant nomen domini tetragrammaton quod erat illicitum nominare nisi in sacerdotum benedictionibus: et illud nomen maledixit.

Vocabatur autem etc. Vocabatur autem in eis sala. de qua dicitur fuit. Exo. ij. e Miseratus est etc. b Non potest blasphemari nisi in publico. c Cuius blasphematur. hebrei dicunt: Cuius explanasset nomen domini. dicitur enim alij quod in publico nominant nomen domini tetragrammaton quod erat illicitum nominare nisi in sacerdotum benedictionibus: et illud nomen maledixit.

Vocabatur autem etc. Vocabatur autem in eis sala. de qua dicitur fuit. Exo. ij. e Miseratus est etc. b Non potest blasphemari nisi in publico. c Cuius blasphematur. hebrei dicunt: Cuius explanasset nomen domini. dicitur enim alij quod in publico nominant nomen domini tetragrammaton quod erat illicitum nominare nisi in sacerdotum benedictionibus: et illud nomen maledixit.

Vocabatur autem etc. Vocabatur autem in eis sala. de qua dicitur fuit. Exo. ij. e Miseratus est etc. b Non potest blasphemari nisi in publico. c Cuius blasphematur. hebrei dicunt: Cuius explanasset nomen domini. dicitur enim alij quod in publico nominant nomen domini tetragrammaton quod erat illicitum nominare nisi in sacerdotum benedictionibus: et illud nomen maledixit.

1. 23. q. 5. c. quid s. de pe. di. 3. c. sine plures et. c. q. rat.

1. 23. q. 5. c. reob.

Deu. 6. a

Ibidem

Dat. 12. c

1. 23. q. 12. a

Ibidem

c

Aug.

egressus filius mulieris israelitae:

quae peperat de viro aegypto int filios israel iurgat est in castris cum viro israelite. Locus blasphematus set nomen: et maledixisset ei: adductus est ad moysen. Vocabatur autem mater salamith filia dabi de tribu dan. Miseratus est in carcerem donec noissent quid iuberet dominus. Qui locus est ad moysen dicens: Educ blasphemum extra castra: et ponat oes qui audierunt manus suas super caput eius: et lapidet eum vnuerus populus. Et ad filios israel loqueris homo homo qui maledixerit deo suo portabit partem suam: et qui blasphemauerit nomen domini: morte moriatur. Qui percussit et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

et occiderit hominem

Marginal notes on the right side of the page, including references to other parts of the text and commentary.

**H**oitem et mortuus fuerit: s; aliam hois cu po-  
 teriat corp. **Exo. 21.17.** Nolite timere eos q; cor-  
 pus occidit. animā q; vitam corpis appellat  
 q; sit p animā et hinc voluit ostendere homicidā  
 q; animā hois pcurat. i. pcutiēdo vita hoiem  
 pcurat. **Exo. 21.18.** Et si addidit  
 et mortuus fuerit: si iam  
 hoc ipso ostendit homici-  
 diū q; animā hominis  
 percussit. i. hō a pcutiē-  
 te vita privatus sit: an  
 exponere voluit quo-  
 modo accipiendū sit  
 q; dixit animā hominis  
 percussam: s; sic ait: et  
 mortuus fuerit. tanq; d-  
 diceret. i. mortuus fue-  
 rit: hoc est enim animā  
 hois esse percussam.  
**a** Fracturam p fra-  
 ctura rē. **Exo. 21.22.** Contri-  
 tionem pro contritio-  
 ne id est si docendo:  
 suadendo: scandalizā-  
 do aliquam virtutem  
 proximi contriuerit.  
**b** Dentem pro den-  
 te. Virtutem loquen-  
 di. Dentem enim pro  
 verbis accipiunt. vñ:  
**Ps. 56.** Filij hoim dentes eoz  
 arma et sagitta rē. Et  
 pulchritudo sunt oculi  
 eius vino: et dentes ei  
 lac. **clan.** Clariora enī  
 et apertiora sūt verba  
 euangelij lacte legis.  
**c** Qui percussit  
 iumentum rē. Nec fm  
 istam iudeis erant ne-  
 cessaria: qui non pote-  
 rant capere: si quis p-  
 cussit te in dexteram  
 maxillam: prebe ei et  
 alteram. Sed cum es-  
 sent maliuoli mala in-  
 ferre volebant: et non  
 pati. Ideo metū alter-  
 ne pene erant a sceler-  
 re reuocande.  
**d** Et adduxerūt rē.  
 Experimento ipso le-  
 gem confirmatā osten-  
 dit: vt et tu blasphemā-  
 re timeres: et peccatus  
 fugeres: quod non so-  
 lū pnceps: s; tota mul-  
 tudo vindicat. **Exo.**  
 enī cōis blasphemus  
 debet pūre q; oim au-  
 ctori nō metuūt detra-  
 here: et oēs ab eo separe.  
**e** Quā ingressi rē. **Exo. 21.23.** Terra quersatio bōa  
 de qua dicitur: Spūs tuus bon⁹ deducet me  
 in terrā rectā. Sex annis seres agrū tuū rē.  
**Dum.** in hac vita et in visibili creatura sum⁹  
 quā significat senari⁹: sex enī dieb⁹ creata sūt  
 oia que videntur: septimo aut anno sabbatū  
 erit ter. re. domini. Cum enim post presens tē-  
 pus sabbatum vēr: de quo Paulus ait: Re-  
 linquitur sabbatissimus pplo dei: quē dies se-  
 ptim⁹ significat: in q; requieuit de⁹ ab opib⁹ suis  
 .i. visibilib⁹: iā nō erit opandi tempus.  
**f** Seres agrū tuū. rē. Per agrū et vineā cum  
 istam seminari. et illam amputari prohibuit  
 omne genus agri intelligendum est: neq; enī  
 in oliueti vel quolibet alterius generis agro  
 aliquid operandū sit.

et intelligit de occidente a proposito nō a casu. vt p; p illud qd h; Exo. 21.17.  
 vbi d; q; interficiens a casu debebat saluari in ciuitate refugij. a Qui  
 percussit aial reddat vicariū. i. aial eiusdē spēi et valoris: vel pēiū fm arbi-  
 triū iudicū. b Qui irro. i. fecerit. c Maculā. h accipit maculā pro  
 mutilatione seu lesione q; nō pōt curari sine notabili deformitate: eo mō quo  
 aial dicebat maculatū fm legē. Et q; iter istd sit itel-  
 ligendū dictū fuit plenius. Exo. 21.24. vbi pleni⁹ actū  
 est de lege talionis. d Qui pcut. ho. pu. et fm  
 expositores nros intelligitur de pessione ad quam  
 nō sequit mors: nec mutilatio: nec deformitas nota  
 bilis: q; talis d; puniti ad arbitriū iudicū. In heb.  
 h;: Qui percussit hoiem mortaf. Et dicit Ba. Sa. q;  
 loquit ista lex nō de q;uis hoie: sed de p;e: q; percu-  
 tiens patrē graui pessione d; mori. etiā si mors non  
 sequat: vt dictū fuit Exo. 21.24. Vel dicēdū q; loquit  
 h de hoie generaliter et de pessione ad quā sequit  
 mors. et repetit id qd in pncipio huius partis dictū  
 fuerat ad maiorē expōsionē. e Equū iudiciū sit  
 inter vos rē. Accipit h pegrinus gentilis cōuersus  
 ad iudaismū: q; licet recipitur q; ad ea que p;inet  
 ad salutē: nō tñ q; ad ea q; sunt honozis in regimi-  
 ne ppli q; d; aliq; simplr cuius: ad qd recipiebatur  
 aliq; gentiles cōuersi p; tertiā generationē: aliq; p;  
 decimā et aliq; nūq;: vt h; Deutro. 21.11. Si quis aut  
 iude⁹ interfecisset gentile nō cōuersum ad iudaismū  
 nō scurrisset penā mortis. fm q; dicit Ba. Sa. p;out  
 exposui Exo. 21.24. f Locutusq; est moy. h ponit  
 tur executio pene fm sniam dñi q; blasphemū supra  
 dictum et patet ista.

**Moraliter.** Precepe filijs La. XXIII  
 lucerne iste plati sunt et doctores ecclesie quibus d; **Matth. 5.**  
 Vos estis lux mundi. et iste lucerne cōcinā  
 de sunt oleo misericordie corde et opere purissimo. i.  
 segregato ab intētionē laudis humane: ac lucido. p  
 fraterna edificatione. **Matth. 5.** Sic luceat lux v;ra  
 corā hominib⁹ vt videant opa vestra bona et glori-  
 cent patrē vestrū q; in celis est. † In tabernacu-  
 lo federis. i. in ecclesia vbi cōueniunt fideles i fede-  
 re charitatis. et A vespe vsq; mane. i. toto tpe  
 vite pntis qd est vesptinum vsq; ad tps vite future.  
 qd est matutinū per apparitiā vere lucē. † Su-  
 per cādē labro mundissimo. i. xpo q; sustentat bonos  
 ecclesie platos et doctores: sic ipse dicit **Job. xv.** Si  
 ne nihil potestis facere. † Accipies quoq;  
 simlā q; est farina tritici purgatissima et significat do-  
 ctrinā euāgelicā q; est sanctissima. et Et coques  
 ex ea. xij. panes. q; significat duodeci apli euā-  
 gelica doctrina informati p xpm et igne spūscū de-  
 cocti. † Et pones sup eos thuf. i. deuote ofonis  
 it; Per singula sabbata mutabunt. p sabbatū qd  
 req;es interpretat celestis req;es significat: terminat  
 enī laborib⁹ aploz trāslati fuerūt ad requiē celozū  
 et successerūt eis scilicet epi imitātes pfectione aplozum  
 q; silt trāslati sunt: et sic erit de imitatorib⁹ apostolorū  
 vsq; ad finē mūdi. et hec est mutatio dextere excelli  
 n; Ecce aut egressus rē. h agit de cuiusdam blas-  
 phemi pena p quā significatur punitio heretici qui  
 blasphemar ecclesiā di cū d;: s; Educ blasphe-  
 mū ex castra. nā hereticus excōdicandus est et separā-  
 dus ab ecclesia et si pmanserit obstinatus iusticie se-  
 culari d; tradit morte punitē. i. s; dicit: it; Et lapidet eū ppls. Qui per-  
 cussit et occiderit hoies morte moriaf. ille moralit occidit hoiem q; p;trabit  
 ipm ad mortale culpā: et sic iaurrit mortē gehēne penā. at Qui percus-  
 rit aial reddat vicariū rē. i. serēs enī dānū tenet ad restitutionē: et si non h; **Ca. XXV**  
 vñ: d; agere penitentiam fm culpe quantitatem.

**L**ocutusq; est dominus. Supius actū ē de solēnitatib⁹ dierum: h nōr  
 agitur de solēnitatib⁹ annoz: et diuidit in duas. in pte pncipalem et  
 incidentalē. scda ibi: Quā vedes q; ptiā. Ptiā adhuc i duas. q; pmo  
 agit de solēnitatē ani septimi. scdo de solēnitatē ani q; nq;gesimi. ibi: Nume-  
 rabis q;3. Circa pmiū sciēdū q; ann⁹ septim⁹ erat remissionis: quia tūc remit-  
 tebant debita nō potētib⁹ solu. re: et fuit dimittebant liberi. Hoc tñ est intel-  
 ligendū de ipotentib⁹ et seruis iudeis vel cōuersis ad iudaismū. vt h; Deut. 15.  
 xv. vbi agit de anno. vij. q; tū ad ista. s; h agit de ipō in q; tū erat solēnis ad  
 quietem terre. et hoc est qd d;: h Quando ingressi sue. terram quā ego  
 dabo vobis sabbatiq;etis sab. do. quiescendo. Dicit autem Aug. q; terra  
 colebatur septimo anno et seminabatur: sed non colligebatur a dominis: s;  
 totum pauperibus dimittebatur. et fm hoc intelligitur quies terre: quia

**Qui percussit aial reddat vicariū. i. aial eiusdē spēi et valoris: vel pēiū fm arbi-  
 triū iudicū.**  
**Qui irro. i. fecerit.**  
**Maculā. h accipit maculā pro**  
**mutilatione seu lesione q; nō pōt curari sine notabili deformitate: eo mō quo**  
**aial dicebat maculatū fm legē.**  
**Et q; iter istd sit itel-**  
**ligendū dictū fuit plenius.**  
**Exo. 21.24. vbi pleni⁹ actū**  
**est de lege talionis.**  
**Qui pcut. ho. pu. et fm**  
**expositores nros intelligitur de pessione ad quam**  
**nō sequit mors: nec mutilatio: nec deformitas nota**  
**bilis: q; talis d; puniti ad arbitriū iudicū.**  
**In heb.**  
**h;: Qui percussit hoiem mortaf.**  
**Et dicit Ba. Sa. q;**  
**loquit ista lex nō de q;uis hoie: sed de p;e: q; percu-**  
**tiens patrē graui pessione d; mori. etiā si mors non**  
**sequat: vt dictū fuit Exo. 21.24. Vel dicēdū q; loquit**  
**h de hoie generaliter et de pessione ad quā sequit**  
**mors. et repetit id qd in pncipio huius partis dictū**  
**fuerat ad maiorē expōsionē.**  
**e Equū iudiciū sit**  
**inter vos rē.**  
**Accipit h pegrinus gentilis cōuersus**  
**ad iudaismū: q; licet recipitur q; ad ea que p;inet**  
**ad salutē: nō tñ q; ad ea q; sunt honozis in regimi-**  
**ne ppli q; d; aliq; simplr cuius: ad qd recipiebatur**  
**aliq; gentiles cōuersi p; tertiā generationē: aliq; p;**  
**decimā et aliq; nūq;: vt h; Deutro. 21.11. Si quis aut**  
**iude⁹ interfecisset gentile nō cōuersum ad iudaismū**  
**nō scurrisset penā mortis. fm q; dicit Ba. Sa. p;out**  
**exposui Exo. 21.24. f Locutusq; est moy. h ponit**  
**tur executio pene fm sniam dñi q; blasphemū supra**  
**dictum et patet ista.**

**Moraliter.** Precepe filijs La. XXIII  
 lucerne iste plati sunt et doctores ecclesie quibus d; **Matth. 5.**  
 Vos estis lux mundi. et iste lucerne cōcinā  
 de sunt oleo misericordie corde et opere purissimo. i.  
 segregato ab intētionē laudis humane: ac lucido. p  
 fraterna edificatione. **Matth. 5.** Sic luceat lux v;ra  
 corā hominib⁹ vt videant opa vestra bona et glori-  
 cent patrē vestrū q; in celis est. † In tabernacu-  
 lo federis. i. in ecclesia vbi cōueniunt fideles i fede-  
 re charitatis. et A vespe vsq; mane. i. toto tpe  
 vite pntis qd est vesptinum vsq; ad tps vite future.  
 qd est matutinū per apparitiā vere lucē. † Su-  
 per cādē labro mundissimo. i. xpo q; sustentat bonos  
 ecclesie platos et doctores: sic ipse dicit **Job. xv.** Si  
 ne nihil potestis facere. † Accipies quoq;  
 simlā q; est farina tritici purgatissima et significat do-  
 ctrinā euāgelicā q; est sanctissima. et Et coques  
 ex ea. xij. panes. q; significat duodeci apli euā-  
 gelica doctrina informati p xpm et igne spūscū de-  
 cocti. † Et pones sup eos thuf. i. deuote ofonis  
 it; Per singula sabbata mutabunt. p sabbatū qd  
 req;es interpretat celestis req;es significat: terminat  
 enī laborib⁹ aploz trāslati fuerūt ad requiē celozū  
 et successerūt eis scilicet epi imitātes pfectione aplozum  
 q; silt trāslati sunt: et sic erit de imitatorib⁹ apostolorū  
 vsq; ad finē mūdi. et hec est mutatio dextere excelli  
 n; Ecce aut egressus rē. h agit de cuiusdam blas-  
 phemi pena p quā significatur punitio heretici qui  
 blasphemar ecclesiā di cū d;: s; Educ blasphe-  
 mū ex castra. nā hereticus excōdicandus est et separā-  
 dus ab ecclesia et si pmanserit obstinatus iusticie se-

**Quae spote**

**G**a Que spote rē. Roy. s. q. b fa-  
 cimus in futuro fructū māduca/  
 127. **P**rimus. vñ: Labores manū tua/  
 rum māducabis: beatus es r be-  
 ne tibi erit rē. b Sed erit rē.  
 Nō pbibet dñs vefci q spote na-  
 ra sunt: sed reponere in vsum pro-  
 prium. c Numerabis qz rē.  
 Interrogemus iudeos si septimū  
 diē (vt aiunt) legislator honora-  
 uit r ab opibus vacare pcepit q/  
 re quinquagesimū annū celebra-  
 ri pcepit. Septē. n. hebdomade  
 annoz. xlix. faciunt. Non q qnq/  
 gesimo vacare opteret nisi myste-  
 rium lex significaret qd iudeozū  
 infirmitas nō caperet. Duplex. n.  
 a deo oīm significatur psumatio:  
 vna cuiusq singularis: altera oī-  
 um cōmunis: quando temp<sup>o</sup> ope-  
 randi non erit. In superioribus  
 primam: in his insinuat secundā.  
 d Septem hebdomadas rē. In  
 hebdomada dierum humanum  
 seculum diuiditur. Cum igitur b  
 numerus multiplicatus in semet  
 ipso fuerit: r tota completa etas  
 seculi: r tempus diuolutum ad fi-  
 nem peruenit succedet quinq/  
 gesimus: quasi. xlix. anno in quo  
 erit resurrectio. Unde subdit clā-  
 gens buccina mense septimo rē.  
 1. **1. Cor. 4. d** Unde Apłs: In tuba dei descen-  
 det de celo r mortui qui in christo  
 sunt resurgēt incorrupti: oportet  
 enim suscitantes precedere tubā  
 ideo in quadragesimo et nono  
 anno in quo cōmunis est cōsum-  
 matio tuba canere pcepit.  
 e Mense septimo. Quia qñ se-  
 ptimo mense etatis mundi xps  
 venit: primus mensis qui in para-  
 diso fuit: secundus vsq ad diluui-  
 um. tertius vsq ad abraam. quar-  
 tus vsq quo descensum ē in egi-  
 ptum. quintus vsq ad transmi-  
 grationem. sextus vsq ad aduen-  
 tum xpi. septimus ipse aduentus.  
 f Sanctificabilisq an. Quasi in  
 sanctimōia expectetur r cogitref.  
 pacē em debemus sequi r sancti-  
 moniā sine qua nemo videbit de-  
 um. g Annisq. Patriar-  
 char r pphetaz. Est quedam fa-  
 milia hospitalis: cui preest abraā  
 Est r alia castitatis: cui preest io-  
 seph. Est r alia mansuetudis: cui  
 preest moyses.  
 h Quādo vendes rē Quisq  
 vēdere pōt vel emere. An: Pau-  
 1. **1. Cor. 3. d** l: Oīa vřa sum? sicut r vos nřa.  
 Hoc fm lřam moralē iformat: vt  
 i hctib<sup>9</sup> primis cōpariamur: ne  
 qd nimīū molest<sup>9</sup> de pauperū ne-  
 cessitatib<sup>9</sup> negocietur: ne studeat  
 possessiones alioz acqřere: s; idī-  
 gentib<sup>9</sup> cōmodare r commodata  
 paulatī de fructib<sup>9</sup> agroz recipe.  
 l Juxta nūez. Id est fm virtū-  
 tem cuiusq. anni enim etatem si-  
 gnificant: in qua māifestatur qd  
 possit quisq fm corpus.  
 k Quāto plures. Id est: si po-  
 test multum operari multum fru-  
 tum eriget: si multum non potest  
 parum rependet. feret enim hic  
 trigessimū. iste sexagesimum: il-  
 le centesimum fructum.